​

VietHope Inc.
​ ​ ​ ​ 440 N Barranca Ave #9666, Covina, CA 91723, USA

11 Le Ngo Cat St., Dist.3, HCMC, Vietnam
info@viethope.org
www.viethope.org

     ​ ​ ​ ​ ​ Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 09 năm 2025

THƯ HỢP TÁC

V/v: Triển khai học bổng VietHope Student Development Program (VSDP) 2025

 Kính gửi:     Ban Giám hiệu Đại học Cần Thơ

           Phòng công tác sinh viên Đại học Cần Thơ

Đầu tiên, VietHope trân trọng gửi lời chào và lời cảm ơn đến quý thầy cô và Đại học

Cần Thơ đã hợp tác và đồng hành cùng VietHope hơn 17 năm qua.

Như quý Nhà trường đã biết, VietHope là một tổ chức phi lợi nhuận về giáo dục

hoạt động 22 năm tại Hoa Kỳ và Việt Nam để tài trợ học bổng và phát triển kỹ năng cho

các học sinh, sinh viên Việt Nam có hoàn cảnh khó khăn và tinh thần vượt khó vươn lên

bằng con đường học vấn.

Trong 22 năm qua, VietHope đã tài trợ 1,2 triệu USD  học bổng và hỗ trợ 6.255 học

sinh, sinh viên Việt Nam. Sự đóng góp liên tục, bền bỉ này nhấn mạnh cam kết của

VietHope trong việc đồng hành và thúc đẩy sự phát triển của thế hệ trẻ Việt Nam. Trong

đó, từ năm 2006 đến 2024, VietHope đã trao 581 suất học bổng VietHope Student

Development Program (VSDP) với tổng trị giá 121.305 USD cho sinh viên có gia cảnh

khó khăn và nỗ lực vươn lên trong học tập của CTU.

Năm học 2025 - 2026, Học bổng VSDP sẽ bắt đầu triển khai theo những mốc thời

gian chính dự kiến như sau:

●​ Ngày 20/09/2025: Mở đơn đăng ký
●​ Ngày 20/10/2025: Đóng đơn đăng ký
●​ Tháng 11/2025: Phỏng vấn trực tiếp ứng viên
●​ Tháng 01/2026: Lễ Trao học bổng VSDP 2025

Nurturing Dreams. Lifting Lives

mailto:info@viethope.org
http://www.viethope.org

​

VietHope Inc.
​ ​ ​ ​ 440 N Barranca Ave #9666, Covina, CA 91723, USA

11 Le Ngo Cat St., Dist.3, HCMC, Vietnam
info@viethope.org
www.viethope.org

    VietHope mong muốn tiếp tục phối hợp cùng quý trường triển khai chương trình học

bổng VSDP 2025 với sự hỗ trợ như sau:

-​ Thông tin về học bổng VSDP 2025 đến các tân sinh viên CTU thông qua các kênh

truyền thông chính thức của trường bao gồm email, website và fanpage.

-​ Tạo điều kiện cho các bạn tình nguyện viên của VietHope giới thiệu về học bổng

VSDP trực tiếp tại trường vào những ngày sinh hoạt công dân đầu khóa của sinh

viên năm nhất.

-​ Tiếp nhận và chuyển khoản số tiền học bổng năm 1 (400 USD) và năm 2 (200

USD) đến các sinh viên được xét cấp học bổng của trường theo danh sách

VietHope cung cấp.

-​ Hỗ trợ địa điểm và cơ sở vật chất để tổ chức buổi phỏng vấn học bổng VSDP 2025

cho sinh viên Đại học Cần Thơ.

       VietHope kính mong sẽ tiếp tục nhận được sự hỗ trợ quý báu và hợp tác hiệu quả từ

Ban Giám Hiệu và Phòng công tác sinh viên của Đại học Cần Thơ để phối hợp triển khai

chương trình học bổng VSDP cho năm học 2025 - 2026.

      Thông tin liên hệ: ông Lê Phú Đông, Giám đốc Chương trình, ĐT: 0389917039,

Email: dong@viethope.org.

Trân trọng cảm ơn,

Nurturing Dreams. Lifting Lives

mailto:info@viethope.org
http://www.viethope.org
mailto:dong@viethope.org

​

VietHope Inc.
​ ​ ​ ​ 440 N Barranca Ave #9666, Covina, CA 91723, USA

11 Le Ngo Cat St., Dist.3, HCMC, Vietnam
info@viethope.org
www.viethope.org

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​            Giám đốc Chương trình

  ​ ​ ​

                         ​ ​ ​ ​ ​                                 Lê Phú Đông

Nurturing Dreams. Lifting Lives

mailto:info@viethope.org
http://www.viethope.org

	Đầu tiên, VietHope trân trọng gửi lời chào và lời cảm ơn đến quý thầy cô và Đại học Cần Thơ đã hợp tác và đồng hành cùng VietHope hơn 17 năm qua.
	Như quý Nhà trường đã biết, VietHope là một tổ chức phi lợi nhuận về giáo dục hoạt động 22 năm tại Hoa Kỳ và Việt Nam để tài trợ học bổng và phát triển kỹ năng cho các học sinh, sinh viên Việt Nam có hoàn cảnh khó khăn và tinh thần vượt khó vươn lên bằng con đường học vấn.
	Trong 22 năm qua, VietHope đã tài trợ 1,2 triệu USD  học bổng và hỗ trợ 6.255 học sinh, sinh viên Việt Nam. Sự đóng góp liên tục, bền bỉ này nhấn mạnh cam kết của VietHope trong việc đồng hành và thúc đẩy sự phát triển của thế hệ trẻ Việt Nam. Trong đó, từ năm 2006 đến 2024, VietHope đã trao 581 suất học bổng VietHope Student Development Program (VSDP) với tổng trị giá 121.305 USD cho sinh viên có gia cảnh khó khăn và nỗ lực vươn lên trong học tập của CTU.
	Năm học 2025 - 2026, Học bổng VSDP sẽ bắt đầu triển khai theo những mốc thời gian chính dự kiến như sau: